



E2 - Capital  
GROUP

# **E2-CAPITAL (HOLDINGS) LIMITED** **(金滙投資(集團)有限公司)\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：378)

## **截至二零零七年六月三十日止六個月之 中期業績**

金滙投資(集團)有限公司(「本公司」)之董事宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同二零零六年同期之比較數字載列如下：

# 簡明綜合收益賬

## 截至二零零七年六月三十日止六個月

|                       | 附註 | 截至六月三十日止六個月   |               |
|-----------------------|----|---------------|---------------|
|                       |    | 二零零七年         | 二零零六年         |
|                       |    | 千港元<br>(未經審核) | 千港元<br>(未經審核) |
| 收益                    | 4  | 87,132        | 65,948        |
| 銷售成本                  |    | (11,919)      | (27,125)      |
| 毛利                    |    | 75,213        | 38,823        |
| 其他收入                  |    | 3,581         | 6,079         |
| 出售物業、廠房及設備之收益         |    | 20            | 1,810         |
| 分銷成本                  |    | (156)         | (92)          |
| 行政開支                  |    | (61,589)      | (53,686)      |
| 可轉換票據所含轉換期權<br>之公平值變動 |    | 54,054        | —             |
| 持作買賣投資公平值變動<br>之未變現收益 |    | 33,418        | 25,441        |
| 可供銷售投資減值虧損            |    | (4,100)       | —             |
| 提供予聯營公司貸款之減值虧損        |    | (4,434)       | —             |
| 分佔聯營公司溢利              |    | 3,408         | 4,210         |
| 融資成本                  |    | (5,863)       | (2,091)       |
| 除稅前溢利                 |    | 93,552        | 20,494        |
| 稅項                    | 5  | (1,300)       | (1,249)       |
| 期內溢利                  | 6  | 92,252        | 19,245        |
| 以下各項應佔：               |    |               |               |
| 本公司股權持有人              |    | 90,203        | 18,217        |
| 少數股東權益                |    | 2,049         | 1,028         |
|                       |    | 92,252        | 19,245        |
| 股息                    |    |               |               |
| — 現金                  | 7  | 20,032        | 20,032        |
| — 實物分派                |    | —             | 59,850        |
|                       |    | 20,032        | 79,882        |
| 每股基本盈利                | 8  | 22.52港仙       | 4.55港仙        |

# 簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日及二零零六年十二月三十一日

|               | 二零零七年<br>六月三十日 | 二零零六年<br>十二月三十一日 |
|---------------|----------------|------------------|
|               | 千港元<br>(未經審核)  | 千港元<br>(經審核)     |
| <b>非流動資產</b>  |                |                  |
| 物業、廠房及設備      | 3,162          | 4,269            |
| 投資物業          | 1,610          | 1,610            |
| 預付租金          | 324,707        | 328,766          |
| 待發展／待售物業      | 19,800         | 19,800           |
| 無形資產          | —              | 1                |
| 於聯營公司之權益      | 37,379         | 13,359           |
| 可供銷售財務資產      | 103,703        | 70,240           |
| 可轉換票據所含轉換期權   | 57,824         | 511              |
| 應收按揭貸款        |                |                  |
| — 非即期部分       | 7,278          | 10,677           |
| 俱樂部債券         | 3,994          | 3,994            |
| 其他非流動資產       | 3,118          | 5,143            |
| 遞延稅資產         | 151            | —                |
|               | <u>562,726</u> | <u>458,370</u>   |
| <b>流動資產</b>   |                |                  |
| 存貨            | 3,546          | 6,115            |
| 持作買賣之投資       | 115,714        | 80,765           |
| 應收按揭貸款        |                |                  |
| — 即期部分        | 195            | 239              |
| 貿易及其他應收賬款     | 131,460        | 93,692           |
| 提供予聯營公司之貸款    | 107            | 4,383            |
| 已抵押銀行存款       | —              | 63,425           |
| 銀行結餘及現金       | 124,376        | 165,079          |
|               | <u>375,398</u> | <u>413,698</u>   |
| 歸類為持有作銷售用途之資產 | 146,752        | —                |
|               | <u>522,150</u> | <u>413,698</u>   |

## 簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日及二零零六年十二月三十一日

|                           | 二零零七年<br>六月三十日 | 二零零六年<br>十二月三十一日 |
|---------------------------|----------------|------------------|
|                           | 千港元<br>(未經審核)  | 千港元<br>(經審核)     |
| 流動負債                      |                |                  |
| 應付貿易及其他賬款                 | 80,617         | 78,056           |
| 應付稅項                      | 606            | 108              |
| 借款                        | 1,211          | 1,073            |
| 附屬公司少數股東提供之貸款             | 37,203         | 37,203           |
|                           | <u>119,637</u> | <u>116,440</u>   |
| 與歸類為持有作銷售用途的<br>資產直接相關的負債 | 101,859        | —                |
|                           | <u>221,496</u> | <u>116,440</u>   |
| 流動資產淨值                    | <u>300,654</u> | <u>297,258</u>   |
| 總資產減流動負債                  | <u>863,380</u> | <u>755,628</u>   |
| 非流動負債                     |                |                  |
| 借款                        | 173,468        | 173,489          |
| 遞延稅負債                     | —              | 28               |
|                           | <u>173,468</u> | <u>173,517</u>   |
|                           | <u>689,912</u> | <u>582,111</u>   |
| 股本及儲備                     |                |                  |
| 股本                        | 400,633        | 400,633          |
| 儲備                        | 268,131        | 174,397          |
| 本公司股權持有人應佔權益              | <u>668,764</u> | <u>575,030</u>   |
| 少數股東權益                    | 21,148         | 7,081            |
|                           | <u>689,912</u> | <u>582,111</u>   |

# 簡明中期財務報表附註

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16所載之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

除若干物業及財務工具以公平值(取適當者為準)計量外，簡明綜合財務報表已按歷史成本法為基準而編製。

簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度年度財務報表所採用者保持一致。

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈，自二零零七年一月一日起本集團之財政年度生效之新準則、修訂本及詮釋(「新香港財務報告準則」)。

|                       |                                     |
|-----------------------|-------------------------------------|
| 香港會計準則第1號(修訂本)        | 資本披露                                |
| 香港財務報告準則第7號           | 財務工具：披露                             |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第7號  | 應用香港會計準則第29號「於惡性通脹經濟條件下之財務報告」所載之重列法 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第8號  | 香港財務報告準則第2號之範圍                      |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第9號  | 內嵌式衍生工具重估                           |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第10號 | 中期財務報告及減值                           |

採納該等新香港財務報告準則並無對本集團本期或以往會計期間之業績或財務狀況構成重大影響。因此，毋須確認前期調整。

本集團並無提早採納以下已頒佈但仍未生效之新準則或詮釋。

|                       |                                    |
|-----------------------|------------------------------------|
| 香港會計準則第23號(經修訂)       | 借貸成本 <sup>1</sup>                  |
| 香港財務報告準則第8號           | 經營分類 <sup>1</sup>                  |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第11號 | 香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易 <sup>2</sup> |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第12號 | 服務經營權安排 <sup>3</sup>               |

<sup>1</sup>自二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup>自二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup>自二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預計採用該等準則或詮釋不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

### 3 有關財務報表呈報方式之變動

於以往期間，銷售款項及銷售財務資產之相關成本分別於簡明綜合收益賬之營業額及銷售成本內呈報。

就編製截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表而言，銷售持作買賣投資之營業額及銷售成本之呈報方式已改為可更適當地反映銷售財務資產性質之呈報方式，據此，銷售財務資產的收益／虧損淨額於綜合收益賬之營業額內呈列。

已針對呈列方式變動之影響作出追溯會計處理，比較數字已發生變動。受影響之項目具體載列如下：

|        | 截至六月三十日止六個月 |         |
|--------|-------------|---------|
|        | 二零零七年       | 二零零六年   |
|        | 千港元         | 千港元     |
| 收益降低   | 149,989     | 104,809 |
| 銷售成本降低 | 149,989     | 104,809 |

### 4. 分類資料

#### 業務分類

| 截至二零零七年<br>六月三十日<br>止六個月 | 工業及<br>管理經營<br>數碼 |       |         |         |         |         |          |
|--------------------------|-------------------|-------|---------|---------|---------|---------|----------|
|                          | 經紀服務              | 投資銀行  | 直接投資    | 服務      | 消費產品    | 物業投資    | 本集團      |
|                          | 千港元               | 千港元   | 千港元     | 千港元     | 千港元     | 千港元     | 千港元      |
| 款項總額                     | 51,306            | 1,191 | 149,989 | 8,925   | 775     | 612     | 212,798  |
| 收益                       | 51,306            | 1,191 | 24,323  | 8,925   | 775     | 612     | 87,132   |
| 分類業績                     | 13,323            | (793) | 104,469 | (1,408) | (1,393) | (1,475) | 112,723  |
| 未分配企業開支                  |                   |       |         |         |         |         | (16,716) |
| 融資成本                     |                   |       |         |         |         |         | (5,863)  |
| 分佔聯營公司<br>溢利             | 3,271             | —     | —       | 137     | —       | —       | 3,408    |
| 除稅前溢利                    |                   |       |         |         |         |         | 93,552   |
| 稅項                       |                   |       |         |         |         |         | (1,300)  |
| 期內溢利                     |                   |       |         |         |         |         | 92,252   |

#### 4. 分類資料(續)

##### 業務分類

| 截至二零零六年<br>六月三十日<br>止六個月 | 經紀服務   |       | 投資銀行    |         | 直接投資    |       | 工業及<br>管理經營<br>服務 | 數碼<br>消費產品 | 物業投資 | 本集團      |
|--------------------------|--------|-------|---------|---------|---------|-------|-------------------|------------|------|----------|
|                          | 千港元    | 千港元   | 千港元     | 千港元     | 千港元     | 千港元   | 千港元               | 千港元        | 千港元  | 千港元      |
| 款項總額                     | 26,834 | 4,639 | 104,809 | 9,299   | 15,795  | 750   | 162,126           |            |      |          |
| 收益                       | 26,834 | 4,639 | 8,631   | 9,299   | 15,795  | 750   | 65,948            |            |      |          |
| 分類業績                     | 8,135  | 207   | 35,841  | (2,252) | (2,624) | (922) | 38,385            |            |      |          |
| 未分配企業開支                  |        |       |         |         |         |       |                   |            |      | (20,010) |
| 融資成本                     |        |       |         |         |         |       |                   |            |      | (2,091)  |
| 分佔聯營公司<br>溢利(虧損)         | 2,102  | (211) | —       | 2,319   | —       | —     | 4,210             |            |      |          |
| 除稅前溢利                    |        |       |         |         |         |       |                   |            |      | 20,494   |
| 稅項                       |        |       |         |         |         |       |                   |            |      | (1,249)  |
| 期內溢利                     |        |       |         |         |         |       |                   |            |      | 19,245   |

#### 5. 稅項

|          | 截至六月三十日止六個月 |       |
|----------|-------------|-------|
|          | 二零零七年       | 二零零六年 |
|          | 千港元         | 千港元   |
| 利得稅：     |             |       |
| 香港       | 976         | 1,249 |
| 其他司法權區   | 503         | —     |
| 遞延稅撥回    | (28)        | —     |
| 已確認遞延稅資產 | (151)       | —     |
|          | 1,300       | 1,249 |

香港利得稅乃以期內估計應課稅溢利按17.5%稅率(二零零六年：17.5%)撥備。其他司法權區之稅項乃以期內估計應課稅溢利按本集團經營之司法權區期內現行之稅率計算。

## 6. 期內溢利

期內溢利已扣除下列各項：

|              | 截至六月三十日止六個月       |                   |
|--------------|-------------------|-------------------|
|              | 二零零七年             | 二零零六年             |
|              | 千港元               | 千港元               |
| 撥備：          |                   |                   |
| 壞賬           | 39                | 750               |
| 存貨           | 136               | 1,508             |
| 預付租金攤銷       | 4,059             | 3,745             |
| 確認為開支之存貨成本   | 7,377             | 21,828            |
| 折舊           | 704               | 568               |
| 土地及樓宇之經營租賃租金 | 3,598             | 3,816             |
|              | <u>          </u> | <u>          </u> |

## 7. 股息

|                   | 截至六月三十日止六個月       |                   |
|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   | 二零零七年             | 二零零六年             |
|                   | 千港元               | 千港元               |
| 二零零五年已付末期股息－每股5港仙 | —                 | 20,032            |
| 二零零六年已付末期股息－每股5港仙 | 20,032            | —                 |
| 二零零六年實物分派中期股息(附註) | —                 | 59,850            |
|                   | <u>          </u> | <u>          </u> |
|                   | 20,032            | 79,882            |
|                   | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 二零零七年擬派中期股息－每股5港仙 | 20,032            | —                 |
|                   | <u>          </u> | <u>          </u> |

附註：根據日期為二零零六年五月十日的董事會決議案，Winbox International (Holdings) Limited (「Winbox」，本集團擁有38%權益的聯營公司)的股份已按每持有100股本公司股份可獲派38股Winbox股份的基準悉數分派予本公司股東。實物分派金額約59,850,000港元相當於截至分派日期於Winbox之權益的面值金額。

## 8. 每股盈利

期內每股基本盈利之計算方式如下：

|                                   | 截至六月三十日止六個月          |                      |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                   | 二零零七年                | 二零零六年                |
| 就每股基本盈利而言之盈利(期內本公司<br>股權持有人應佔之溢利) | <u>90,203,000</u> 港元 | <u>18,217,000</u> 港元 |
| 就每股基本盈利而言之加權平均普通股數                | <u>400,633,217</u>   | <u>400,633,217</u>   |

## 中期股息

董事已宣派截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股5港仙，合共約20,032,000港元，將派付予於二零零七年十月二十二日名列股東名冊之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

股份過戶登記處將由二零零七年十月十五日至二零零七年十月十七日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會處理股份轉讓事宜。股東如欲享有截至二零零七年六月三十日止六個月宣派之中期股息，須於二零零七年十月十二日下午四時正前將所有股份過戶文件，交到本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道183號合和中心17樓1712-1716室。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

於二零零七年六月三十日，本集團之速動比率維持於2.34倍，而於二零零六年十二月三十一日之比率則為3.50倍。此比率乃根據銀行及現金結餘、短期證券投資及應收賬款總額除以流動負債總額計算。由於從銷售投資證券所得之現金進一步投資在本集團業務上，於分派二零零六年末期股息20,000,000港元後，本集團於二零零七年六月三十日之銀行及現金結餘仍然保持充裕，達124,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：165,000,000港元)，而母公司仍維持無債務狀況，其於二零零七年六月三十日之現金及銀行結餘為68,000,000港元(二零零六年十二月三十一日：89,000,000港元)。

二零零七年六月三十日之綜合股東股權及每股有形資產淨值分別維持於669,000,000港元及1.67港元(二零零六年十二月三十一日：分別為575,000,000港元及1.44港元)，是由於截至二零零七年六月三十日止六個月之保留盈利，以及調整用作分派二零零六年末期股息20,000,000港元之結果。

## 業務回顧

### 金融服務

#### 香港／中國

香港及中國證券市場於二零零七年上半年一直交投暢旺，預期公司溢利於二零零七年將隨之持續增長。本集團香港/中國部門所涵蓋之投資產品範圍甚廣，構成其於截至二零零七年六月三十日止六個月之主要盈利來源。零售及機構投資者均活躍入市，本集團收入之大幅增長即為實證。結果，軟庫金匯亞洲證券有限公司香港／中國部門，於截至二零零七年六月三十日止六個月期間錄得除稅前純利15,200,000港元(二零零六年：12,100,000港元)。於期內，本集團完成了數項股份配售，當中包括中油燃氣集團有限公司、中國七星購物有限公司、中華藥業生物科學有限公司、中國綠色食品(控股)有限公司等。此外，鑒於期內之市場氣氛，吾等已採取若干坐盤交易以提高財資回報。

儘管市況波動，吾等嚴格控制經營開支，以提高營運效率，冀以維持理想之盈利能力。本集團採納有效的信貸政策，故並無任何重大呆賬及壞賬撥備記錄。

本集團之研究隊伍於期內進一步擴大，研究範圍更擴闊至中國相關股份及中小型企業。吾等將繼續保持研究產品之質素，特別是軟庫金匯於二零零三年至二零零六年一直獲《亞元雜誌》評選為香港一最佳本地證券行。

於二零零七年六月十二日，SBI E2-Capital Asia Securities Group Limited(作為賣方)與獨立第三方(作為買方)，就以總代價76,760,000港元出售軟庫金匯亞洲證券有限公司及其有關附屬公司之全部已發行股本訂立有條件協議。實行該項出售乃為本集團之其他業務擴展提供現金流，而出售已於二零零七年九月十二日完成。

#### 新加坡

新加坡經濟持續其健康增長之步伐，由貿易與工業部發佈之統計數據證實，二零零六年之國內生產總值增長7.9%，而二零零七年之經濟增速預期將放緩介乎於4.5%至6.5%。於截至二零零七年六月三十日止六個月期間，本集團新加坡分部SBI E2-Capital Asia Securities Pte. Ltd. (「SECAS」)之客戶基礎繼續增強，收入相應穩定於3,500,000坡元，而二零零六年同期則為2,700,000坡元。SECAS已創立優越條件幫助於新交所上市之中小企業籌集二級市場資金，並受到本地及區域性機構投資者之廣泛擁簇。於二零零七年上半年，SECAS作為配售代理已為三間中小企業籌集二級市場資金，包括九天化工集團、亞洲環保控股及四合成。吾等相信，SECA將於二零零七年繼續在新加坡金融服務業中扮演重要角色，為該等市場之投資者與中國／香港企業建立連繫。

## 基金中之基金

本集團之自營資產管理部門Winslow Asset Management Limited(「Winslow」)屬有限責任夥伴類別之投資公司，投資於有潛力之對沖基金及風險基金，於二零零七年六月組合達36,000,000美元，於期內表現理想。該投資部門於截至二零零七年六月三十日止六個月期間錄得經營溢利104,500,000港元(二零零六年同期則為35,800,000港元)，為本集團之溢利作出重大貢獻。儘管美國經濟可能回落及利率存在不明朗因素，全球資本市場於二零零七年上半年卻持續向好。於此充滿挑戰之環境，吾等的投資團隊繼續致力於在亞太地區物色股票及甄選合適之投資機會。事實上，吾等在管理自營投資組合時採納了較保守之策略並致力於估值低但具上升潛力之股票。吾等相信，市場於二零零七年下半年仍會波動不止，而吾等於尋覓投資機會時應審慎斟酌。於評估吾等現有及潛在之投資項目時，吾等確認，吾等之基礎投資設備將為股東帶來持續經濟價值。未來，吾等預期Winslow將繼續作為本集團之增長動力，其對金匯投資集團整體表現之貢獻亦會增長並為股東創造可持續之長期價值。

## 工業

本集團透過祥華號染料有限公司及Lancerwide Company Limited經營之工業業務表現穩定，於期內為本集團貢獻營業額8,900,000港元(二零零六年：9,300,000港元)。由於物價上漲及營運開支上升所施加之壓力，染料業務於截至二零零七年六月三十日止六個月錄得除稅前虧損1,400,000港元(二零零六年：2,300,000港元)。預期染料貿易於來年仍充滿挑戰。

## 物業

期內，本集團之物業部門金匯地產發展有限公司(「金匯地產」)活躍於中港兩地。

金匯地產發展有限公司(「金匯地產」)於去年已收購兩個住宅地盤供重新發展，即九龍塘嘉林邊道21號以及嘉林邊道23及25號大部分權益。該兩個地盤位於傳統豪宅地段，區內名校林立。地盤面積分別為11,935平方呎及10,230平方呎，可重新發展為中層豪華住宅樓宇。

金匯地產欲將一個地處元朗鄰近御翠園之地盤發展為低密度豪華別墅，即為御翠園第二期。本集團現正就規劃及建築設計提出申請。

本集團正在發展位於上海由本集團持有13.35%權益之天馬項目，其中包括260間豪華別墅、一個27洞高爾夫球場及中國上海市佘山國家旅遊度假區附近之鄉村俱樂部。高爾夫球場及鄉村俱樂部已全面運作，並為該項目帶來正面貢獻。該項目多年榮獲多份雜誌(包括《中國高爾夫雜誌》及《高球文摘》)選為中國最佳高爾夫球俱樂部之一。此外，別墅及俱樂部會籍之銷售亦取得顯著增長。包括128間別墅之新一期發展工程業已展開，並已於二零零七年初開始預售。銷售已取得驕人業績。吾等相信中國經濟宏觀調控將有利市場內有能力之物業發展商，特別是上海豪華別墅物業市場。在現時之經濟情況下，預期該項目將為本集團帶來可觀溢利。

由於經濟持續增長及住宅地盤及單位供應有限，預料香港物業市場將更趨活躍。本集團將參與盈利能力及回報較佳之大型新項目。為把握更多商機，金匯地產積極於中港兩地尋求擴充其土地儲備之機會。

金匯地產亦正參與其他與物業及環境相關項目，包括中央飲用水過濾系統，該系統已安裝於廣東多個著名之發展項目，其中包括中國最大型住宅發展項目祈福新村。現時之客戶超過15,000戶。該公司將拓展其業務至酒店公寓、酒店及寫字樓等領域。預期當中國廣東省內其他主要城市均增設該系統後，該項目將對本集團未來數年之溢利增長進一步作出貢獻。

## 社區關係

於二零零七年，金匯投資集團繼續以軟庫金匯品牌積極參與社區服務。吾等與高誠資本合作開展「Shares for Care」公開招股項目（二零零七年三月二十三日至四月十四日），該項目讓香港癌病基金直接受益。

本年度，吾等繼續贊助2007年度外展訓練年度晚宴（二零零七年五月十一日），幫助人們發現及發展潛力，借此關愛自己、關愛他人、關愛身邊之世界。金匯投資集團亦首次贊助二零零七年領導人才培育日（香港領導人才培育）（二零零七年七月三十日）。

金匯投資集團之營商理念為成為一名受尊重之僱主及堅定之社區分子，回饋吾等生活之社會。本集團於本年度下半年會繼續致力參與社區服務，本集團報名參加公益服飾日（訂於二零零七年九月二十五日舉行），以支持公益金之「家庭及兒童福利服務」。

## 流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團之現金及其他短期證券投資合共240,000,000港元（二零零六年十二月三十一日：246,000,000港元）。在借款總額175,000,000港元（二零零六年十二月三十一日：175,000,000港元）中，約99%作為於香港之租賃土地及待發展物業作抵押之貸款，而餘額則為以應收按揭貸款抵押之貸款。在該等借款中，1,000,000港元須於一年內償還。

本集團之資金流動狀況維持良好，於二零零七年六月三十日之速動比率為2.34倍，而於二零零六年十二月三十一日之速動比率則為3.50倍。此比率乃根據銀行及現金結餘、短期證券投資及應收賬款總額除以流動負債計算。於二零零七年六月三十日之長期資本負債比率為25.94%（以長期債務除以股東資金計算），而二零零六年十二月三十一日之長期資本負債比率則為30.18%。

以本集團之庫存現金及有價證券及可動用銀行融資，本集團之流動資金狀況仍然強勁，且有足夠財務資源應付各項現有承擔及營運資金所需。

本公司就集團內公司之銀行融資提供公司擔保，詳情見「或然負債」一節。

## 本集團之資本架構

本集團之資產與負債主要以港元為貨幣單位。在盡力提升其可投資資金回報之同時，本集團於外國業務作出若干投資，外國業務之資產淨值須承受外幣換算風險。

本集團所有借款均以港元為單位，並以浮動利率計息。由於本集團大部分借款之還款年期均與各個進行中之項目之發展年期相配合，故其所面對之利率波動風險有限。

## 本集團之組成在期內出現之變動

本集團之組成於期內並無出現任何重大變動。

## 僱員數目及酬金、酬金政策、花紅、購股權計劃及培訓計劃

於二零零七年六月三十日，本集團及共同控制實體，分別僱用29名及54名全職僱員。本集團為客戶服務及客戶支援與一般職員設立不同酬金計劃。客戶服務職員之酬金以盈利目標為基準，主要由薪金及／或佣金組成。客戶支援及一般職員可獲年終酌情花紅，惟須視乎其個人表現及／或本公司業績而定。僱員成本(不包括董事酬金)於截至二零零七年六月三十日止期間合共約為31,000,000港元。本集團確保其向僱員支付之酬金維持競爭力，而僱員可在本集團之薪金及花紅制度之一般架構內獲取應得之報酬。

## 本集團資產之抵押詳情

於二零零七年六月三十日，總值約345,000,000港元之預付租金及待售／待發展物業已抵押，以取得本集團公司獲批授172,000,000港元進行此等發展項目之銀行融資。

## 或然負債

期內，已向財務機構就聯營公司及共同控制實體之營運資金融資提供公司擔保。於二零零七年六月三十日，該等公司動用之融資金額合共4,200,000港元(二零零六年十二月三十一日：131,800,000港元)。

## 匯率波動風險及有關對沖安排

於二零零七年六月三十日，本集團資產及負債主要以港元計算。在盡力提升其可投資資金回報之同時，本集團於外國業務作出若干投資，外國業務之資產淨值須承受外幣換算風險。

## 展望

鑒於美國經濟及利率不斷呈現之波動及不明朗因素，吾等將繼續採納明智謹慎策略管理本集團之投資活動以盡量擴闊抵銷風險後之回報。事實上，吾等將繼續善用本集團之優越條件拓展亞太區(尤其是中國大陸)之業務。吾等對本集團之跨境業務發展及日後之相關盈利貢獻充滿信心。就財務實力及資源管理而言，本集團將透過審慎財務管理及選擇性投資，繼續致力於為股東創造可持續之價值。

## 遵守上市規則企業管治常規守則

於回顧財政期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟企業管治守則條文第A.2.1條規定主席及行政總裁之角色應分開及不應由同一個別人士擔任則除外。然而，由於董事局由兩名執行董事並同時兼任本公司聯席行政主席聯合管理，集中於一名個別人士所產生之問題並不存在。

本公司致力達致高水準之企業管治慣例及程序。本公司之企業管治原則著重優秀之董事局、良好之內部監控、透明度及向所有股東問責。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其董事進行證券交易之操守守則。經向本公司所有董事作出特定查詢後，各董事已確認彼等於截至二零零七年六月三十日止期間內，一直遵守標準守則所載之規定標準。

## 購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司已參考香港會計師公會刊發之「成立審核委員會指引」成立審核委員會。審核委員會之職權範圍與企業管治守則有關部分所載之條文一致，亦可於本公司網站內查閱。

審核委員會已審閱本集團採納之會計準則及慣例，並商討有關內部監管及財務報告事宜，包括與董事及外聘核數師一併審核截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務報表。

## 刊發中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈已登載於本公司網頁，網址為[www.e2capital.com](http://www.e2capital.com)及聯交所網頁。中期報告亦將於二零零七年九月底前登載於本公司及聯交所之網頁以供查閱，並會於二零零七年九月底前寄發予本公司股東。

代表董事局

聯席行政主席  
馮家彬

聯席行政主席  
黃森捷

香港，二零零七年九月十八日

於本公佈刊發日期，董事局成員包括執行董事馮家彬先生及拿督黃森捷；及獨立非執行董事Ongpin Roberto V.先生、鍾楚義先生、何君達先生及許家驊醫生。

\* 僅供識別